РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  21.04.2021 г.№ 215

                                                     п. Усть-Ордынский

О реализации общественно
значимого проекта по благоустройству
сельских территорий на территории
муниципального образования «Усть-Ордынское»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», в соответствии  с Положением о предоставлении субсидий из Областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий от 20.12.2019 г. № 1112-пп,   руководствуясь статьями  24, 48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить паспорт общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий, реализация которых осуществляется за счет средств МО «Усть-Ордынское» в объеме 93440 рублей.
Наименование проекта: Велосипедная дорожка в парковой зоне (п. Усть-Ордынский, ул. 8 Марта)

2. Ответственным должностным лицом общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий назначить Ботхоева Евгения Доржиевича – и.о начальника отдела по ЖКХ и благоустройству администрации муниципального образования «Усть-Ордынское».

3.   Определить период реализации проекта по благоустройству    сельских территорий на территории муниципального образования «Усть-Ордынское с 01.06.2022г. по 01.07.2022г.

4. Подготовку отчета об использовании субсидий из областного бюджета и предоставление его в сроки, установленные соглашением, в министерство сельского хозяйства Иркутской области возложить на Цыпылову Ларису Владиславовну – главного специалиста отдела по ЖКХ и благоустройству администрации муниципального образования «Усть-Ордынское».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Орда Информ».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                              Е.Т. Бардаханов

	Подготовил:

Ведущий специалист

экономическим сектором

Согласовано:

Заместитель главы

 администрации

Начальник отдела

по правовому обеспечению

Начальник архитектурно-строительного отдела

Начальник финансово  отдела

И.о. начальника отдела по ЖКХ

и благоустройству

Руководитель аппарата

	Н.А. Графина

Л.А. Жербаков

В.Х. Ханхасаев

Н.И. Евсеева

Е.А. Николаева

Е.Д. Ботхоев

Л.А. Семёнова